
Точка входа в 

газораспределительную сеть

Точка выхода из газораспределитель-

ной сети

Наименование 

потребителя

Номер 

группы 

газопотребл

ения/транзи

т

Итого объемы 

газа в 

соответствии с 

поступившими 

заявками на 

2025г

млн. куб. м 

Объемы газа в 

соответствии с 

удовлетворённ

ыми заявками,

млн. куб. м

Свободная 

мощность 

газораспред

елительной 

сети, млн. 

куб. м  в год

1 2 3 4 Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 6 7

Население

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Население Население 4774,000 4773,000 4773,000 1280,000 1140,000 1000,000 743,000 743,000 744,000 4590,000 4590,000 4590,000 33740,000 *

*

Форма 6

ИНФОРМАЦИЯ

О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕМЫМ УСЛУГАМ

 ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АО "Омскгоргаз"

на 2025 год

ГРС-3: от выходного фланца 

задвижки Ду1000 (ЦАО)

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами  4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

3,362354 23,627882

*
Физические лица 0,457345 2,9311520,41396

1,773269

0,220107

3,034492 2,719947

1. ГРС-1;                                 2. 

ГРС-6: в выходной фланец 

задвижки Ду150 газопровода 

высокого давления к пос. 

Береговой (САО)

Граница разграничения балансовой 

ответственности с: 1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами  4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
4;5;6

0,75735 6,3304000,69475

0,0028

0,51

0,0017

207,16243420,2612 19,9914

0,0546

*
Физические лица 0,0042 0,0210000,0035

*
ГРС-4 (ОАО) Граница разграничения балансовой 

ответственности с:      1. Промышленными 

предприятиями         2. Коммунально-

бытовыми предприятиями         3. 

Частными лицами   4. Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

22,045344 16,7541916,63298

0,010388

7,858076 7,62839

0,40839

Физические лица 0,088985 0,4125550,06226 0,028911

5,847971

Физические лица 0,500332 3,0626600,494893

ГРС-5 (КАО) Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями  2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

6,932347 70,2458485,159208

0,000000

*

*
0,000160

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:      1. Промышленными 

предприятиями         2. Коммунально-

бытовыми предприятиями         3. 

Частными лицами   4. Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

Физические лица 0,00016

ГРС-14 Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

Физические лица

ГРС-2

*
Физические лица 0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

ГРС-18 Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

0,376903

0,5713

Для расчёта свободной мощности с целью определения наличия (отсутствия) технической возможности доступа услугам по транспортировке газа, подключения (подсоединения) в каждой точке внутриквартальной газораспределительной сети в каждом конкретном случае дол

Объемы газа в соответствии с поступившими заявками,

млн. куб. м

*

0,0835730,218783

1,079666

0,106803

0,4692

0,0004

0,83771

0,059871

0,42315

0,0002

13,05201

0,003651

4,616717

0,045756

12,45201

0,003921

4,500795

0,03707

0,820505

0,060445

0,38255

0,0002

0,843278

0,059445

0,37755

0,0002

12,55201

0,003921

4,379361

0,03717

1,181946

0,099662

0,40701

0,0004

16,05389

0,008258

16,8305

0,02798

5,45325

0,257173

4,232843

0,063825

2,080555

0,265827

0,48819

0,0018

19,0804

0,05053

21,4565

0,06915

7,069032

0,525505

6,567858

0,39019

3,16186

0,439364

0,67215

0,0030,0026

2,7323

0,37142

0,5772


